
Salaristabellen behorende bij cao primair onderwijs 2022-2023, per 1 juli 2023 

Het minimumloon wordt met ingang van 1 juli 2023 verhoogd naar € 1.995. Voor de salaristabellen in het primair onderwijs heeft dit 
enkele kleine gevolgen.  

 

 1a: Salaristabellen leraren  
 1b: Salaristabellen OOP 
 1c: Salaristabellen instroom-, doorstroom-, participatiebaan en minimum(jeugd)loontabel 
 1d: Salaristabellen directeuren  
 1e: Salaristabellen adjunct-directeuren  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

  



1a: Salaristabellen leraren  

 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie leraar, zoals 
bedoeld in artikel 6.1 

 

 

 

 

 LB LC LD LE  
a    3.300 Tijdelijke trede voor conversie van 1 

januari 2022. Trede vervallen op 1 
augustus 2022 (zie bijlage A1) 

b    3.562 Tijdelijke trede, vervalt op 1 
augustus 2023 

1 3.001 3.019 3.031 3.890  
2 3.074  3.162 3.210 4.035  
3 3.166  3.326 3.418 4.164  
4 3.258  3.491 3.625 4.425  
5 3.352  3.653 3.833 4.715  
6 3.467  3.836 4.068 4.980  
7 3.602  4.037 4.329 5.244  
8 3.755  4.257 4.621 5.509  
9 3.929  4.497 4.938 5.774  
10 4.122  4.755 5.284 6.037  
11 4.336  5.032 5.657 6.301  
12 4.573  5.329 6.059 6.568  
      

  



1b: salaristabellen onderwijsondersteunend personeel (OOP) 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie OOP, zoals bedoeld in artikel 6.1 per 1 juli 2023 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
1 1.995 1.995 1.995  1.995  1.995  2.047  2.175  2.439  
2 1.995 1.995 2.047  2.047  2.047  2.124  2.234  2.504  
3 2.013 2.047 2.124  2.124  2.124  2.373  2.373  2.630  
4 2.047 2.124 2.234  2.234  2.234  2.504  2.630  2.896  
5 2.086 2.175 2.306  2.306  2.373  2.568  2.755  3.031  
6 2.124 2.234 2.373  2.373  2.439  2.630  2.827  3.177  
7 2.175 2.306 2.439  2.439  2.504  2.692  2.896  3.262  
8  2.373 2.504  2.504  2.568  2.755  2.961  3.339  
9   2.568  2.568  2.630  2.827  3.031  3.407  
10    2.630  2.692  2.896  3.104  3.481  
11    2.692  2.755  2.961  3.177  3.554  
12     2.827   3.262  3.622  
13        3.686  
         

 

 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 2.755  2.755  2.896  3.031  4.715  5.399  5.668  6.144  
2 2.896  3.031  3.031  3.210  4.857  5.535  5.803  6.314  
3 3.177  3.177  3.181  3.417  4.991  5.803  5.973  6.486  
4 3.339  3.339  3.341  3.626  5.128  5.973  6.314  6.838  
5 3.481  3.481  3.491  3.833  5.260  6.144  6.486  7.024  
6 3.622  3.622  3.641  4.068  5.535  6.314  6.658  7.215  
7 3.757  3.757  3.793  4.329  5.668  6.486  6.838  7.443  
8 3.890  3.890  4.035  4.621  5.803  6.658  7.024  7.680  
9 4.035  4.035  4.196  4.938  5.973  6.838  7.215  7.922  
10 4.164  4.164  4.358  5.284  6.144  7.024  7.443  8.176  
11  4.296  4.520  5.657  6.314  7.215  7.680  8.433  
12  4.425  4.682  6.059  6.486   7.922  8.702  
13  4.573  4.844   6.568     
14   5.006       
15   5.169       
16   5.329       

  



1c: salaristabellen instroom-, doorstroom-, participatiebaan en minimum(jeugd)loontabel 

Salaristabel behorende bij instroom-, doorstroom-, participatiebaan en minimum(jeugd)loontabel, per 1 juli 2023 

 

 Instroombaan Instroombaan Instroombaan Participatiebaan 
 schaal 1 schaal 2 schaal 3  
At-1 1.995    
At-2 1.995    
1 1.995 1.995 1.995 1.995 
2 1.995 1.995 2.047 2.061 
3 2.013 2.047 2.124 2.127 
4 2.047 2.124 2.234 2.195 
5 2.086 2.175 2.306  
6 2.124 2.234 2.373  
7 2.175 2.306 2.439  
8  2.373 2.504  
9   2.568  
     

 

NB: voor de periodiekstappen in de schaal participatiebaan geldt een eigen ophogingspercentage los van de generieke loonstijging.  

 

Minimumloon per maand, week en dag (bruto bedragen) per 1 juli 2023 

 Per 
maand 

Per week Per dag 

≥ 21 jaar 1.995 460,40 92,08 
20 jaar 1.596 368,30 73,66 
19 jaar 1.197 276,25 55,25 
18 jaar 997,50 230,20 46,04 
17 jaar 788,05 181,85 36,37 
16 jaar 688,30 158,85 31,77 
15 jaar 598,50 138,10 27,62 

  



1d: salaristabellen directeuren  

Salaristabel behorende bij de functiecategorie directeuren, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 D11 D12 D13 D14 D15  
a   4.117 4.295 3.750 Tijdelijke trede voor conversie van 1 

januari 2022. Trede vervallen op 1 
augustus 2022 (zie bijlage A1) 

b   4.415 4.661 4.468 Tijdelijke trede, vervalt op 1 
augustus 2023 

c 
   

5.028 4.871 Tijdelijke trede, vervalt op 1 
augustus 2024 

d 
   

 5.279 Tijdelijke trede, vervalt op 1 
augustus 2025 

1 2.896 3.031 4.715 5.399 5.668  
2 3.031 3.210  4.857 5.535 5.803  
3 3.181  3.417  4.991 5.803 5.973  
4 3.341  3.626  5.128 5.973 6.314  
5 3.491 3.833  5.260 6.144 6.486  
6 3.641 4.068  5.535 6.314 6.658  
7 3.793 4.329  5.668 6.486 6.838  
8 4.035 4.621  5.803 6.658 7.024  
9 4.196 4.938  5.973 6.838 7.215  
10 4.358  5.284  6.144 7.024 7.443  
11 4.520 5.657  6.314 7.215 7.680  
12 4.682 6.059  6.486  7.922  
13 4.844  6.568    
14 5.006      
15 5.169      
16 5.329      

 

 

 

  



1e: salaristabellen adjunct-directeuren  

Salaristabel behorende bij de functie adjunct-directeur, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 A10 A11 A12 A13  
a  

  

3.457 Tijdelijke trede voor conversie van 1 
januari 2022. Trede vervallen op 1 

augustus 2022 (zie bijlage A1) 
b  

  
3.876 Tijdelijke trede, vervalt op 1 

augustus 2023 
c  

  
4.295 Tijdelijke trede, vervalt op 1 

augustus 2024 
1 2.755 2.896 3.031 4.715  
2 3.031 3.031 3.210  4.857  
3 3.177  3.181  3.417  4.991  
4 3.339 3.341  3.626  5.128  
5 3.481 3.491 3.833  5.260  
6 3.622 3.641 4.068  5.535  
7 3.757 3.793 4.329  5.668  
8 3.890 4.035 4.621  5.803  
9 4.035 4.196 4.938  5.973  
10 4.164  4.358  5.284  6.144  
11 4.296 4.520 5.657  6.314  
12 4.425 4.682 6.059  6.486  
13 4.573 4.844  6.568  
14  5.006    
15  5.169    
16  5.329    

 

 

 


